
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.13.1.2019.KS 

Protokół Nr 22/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 27 marca 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 14.30 zakończenie o godz. 14.45 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny,  

 Wicestarosta Mariusz Sołtys, 

 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Alfred Rzegocki, Andrzej Gargaś. 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet Radnym Rady Powiatu 

Stalowowolskiego. 

4. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VI sesji 

Rady Powiatu: 

1. projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

diet Radnym Rady Powiatu Stalowowolskiego. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 22. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie.  



 
 

Głosów: za -5, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet Radnym Rady Powiatu 

Stalowowolskiego. 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń przedstawiła projekt uchwały. Zgodnie z art. 21 ust. 

5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym wysokość diet 

przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373 i 730). Obecnie kwota bazowa wynosi 1789,42 zł, a więc 

maksymalna wysokość przysługującej diety wynosi 2684,13 zł. Na podstawie 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709) radnemu w powiatach od 60 

tys. do 120 tys. mieszkańców w ciągu miesiąca przysługują diety w wysokości do 85% 

maksymalnej wysokości diety określonej w art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym. Zgodnie z powyższym maksymalna dieta przysługująca 

radnemu Powiatu Stalowowolskiego wynosi 2 281,51 zł. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał 

kiedy ostatnio były waloryzowane diety? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa odpowiedziała, że 

zasady wypłacania diet radnym ustalone były w 2004 r., a ostatnia zmiana dokonana była 

w 2008 roku w związku ze zmianą kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw.  

 

Sekretarz Powiatu powiedziała również, że w 2018 r. weszły w życie zmiany w ustawie 

o samorządzie powiatowym m.in.zwiększyła się liczba Komisji Rady Powiatu – powołano 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, której celem jest rozpatrywanie skarg na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji 

składanych przez obywateli, Rada Powiatu rozpatrywać będzie raport o stanie powiatu 

i udzielać wotum zaufania dla Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu wykonuje 

ograniczone przedmiotowo uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku 

do pracowników starostwa wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania 

związane z funkcjonowaniem rady powiatu, komisji i radnych, radni sprawują mandat rok 



 
 

dłużej – przez 5 lat. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 22/129/2019 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet Radnym Rady Powiatu 

Stalowowolskiego. 

 

Ad. 4. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad VI 

sesji Rady Powiatu: 

1. projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia zasad 

wypłacania diet Radnym Rady Powiatu Stalowowolskiego. 

 Starosta zarządził głosowanie: 

Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek został przekazany do Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Ad. 5. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


